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Så er chancen der for at komme på en 22 dages once in a lifetime-
fugletur til Nord-Australien 

Det er nu 35 år siden, at DOF Travel havde en tur til Australien – landet med en helt unik 
natur og fuglefauna omme på den anden side af Jorden. Mere eksotisk kan det næppe blive. 
Det var denne region, der var epicenter for udviklingen af de egentlige spurvefugle, og 
hvorfra de siden bredte sig til hele verden som den mest succesrige fuglegruppe overhovedet.  

Australien byder på et orgie af fugle. Landet har i dag 720 fuglearter, hvoraf mange tilhører 
så eksotiske grupper som kasuarer, tallagallahøns, papegøjer (55 arter!), frømunde, pittaer, 
lyrefugle, kratfugle, larveædere, fløjtere, tømmerløbere, buenæb, sitellaer, barkløbere, 
honningædere, blomsterpikkere, figenfugle, paradisfugle, løvhyttefugle, skadelærker, 
pottefugle, slagterfugle og currawonger. Der er ikke ret mange gengangere fra den hjemlige 
fuglefauna, så her er virkelig nogle krydser at hente til life-listen foruden naturoplevelser i 
særklasse. 

 
Blue-faced Honey-eater, Kakadu NP  

Turen går til det nordlige Australien, hvor der klart nok er flest forskellige fuglearter og mest 
forskelligartet natur. Her besøger vi Nordvestaustralien med Darwin-området og Kakadu 
Nationalparken, hvorefter vi flyver til Queensland i nordøst med Atherton Tablelands, 
Daintree og områderne omkring Cairns. Vi fokuserer på regnskov, store vådområder, 
savanner og kyster.  
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Daintree National Park ved Cairns 

I september er det forår på den sydlige halvkugle, så det svarer til marts hos os, når turen 
foregår. Det betyder, at der ikke er alt for varmt, og at der er fuld gang i fuglene med 
pragtdragter, sang osv. Det betyder også, trækfuglene fra Østasien stadig er til stede. Det 
gælder fx de sibiriske vadefugle, som vi kan se på kysterne flere steder. 

Turen foregår i minibus og er organiseret af det hollandske fuglerejse-bureau Birding Breaks, 
som vi har særdeles gode erfaringer med. Det var således dem, der organiserede den meget 
succesrige DOF Travel-tur til Oman i november 2022. 

Vi vil have fokus på de mange fugle, men vi vil også se på de meget specielle australske 
pattedyr og krybdyr samt fascinerede aborigine klippemalerier, når chancen byder sig for de 
interesserede.  

Turen er ikke billig, for Australien er ikke et u-land med u-landslønninger. Til gengæld er 
inflationen i den vestlige verden nu stærkt på retur, og energipriserne har stabiliseret sig på et 
lavere niveau, end da de toppede. Krisen er aflyst, så det er nu, eventyret kan begynde igen. 
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Dag til dag-program 

Koderne for måltider: B = morgenmad, L = frokost, D = aftensmad) 

 
Rainbow Bee-eater, Kakadu NP  

 

Dag 0: 4. september. Ankomst til Darwin 

Vi flyver til Darwin og vil have resten af dagen til at udforske omgivelserne på egen hånd. 
Her kan vi få de første fremmedartede australske fuglearter på nethinden. Det er altid en stor 
oplevelse at dumpe ned i en næste helt ny fuglefauna, hvor man skal orientere sig helt fra 
grunden af. 

Overnatning: Tropical Club Resort, Darwin (værelser med eget bad) 

 

Dag 1: 5. september. Turen starter tidligt om morgenen i Darwin, hvorfra vi kører til 
Kakadu Nationalparken 

Vores guide vil møde os i foyeren til en tidlig morgenmad. Derfra besøger vi Buffalo Creek, 
hvor vi, afhængigt af tidevandet, har en chance for at få et glimt af den sky Chestnut Rail. 
Andre mangrovearter her inkluderer Black Butcherbird, Green-backed Gerygone, Yellow 
White-eye/Silvereye, Mangrove Whistler og Azure Kingfisher. På den nærliggende strand 
kan vi måske se den enorme Beach Stone-curlew. Vi besøger et af de lokale reservater, der 
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indeholder monsun-skov for at søge efter Grey Whistler, Arafura Fantail, Little Shrike-
thrush, Green-backed Gerygone, Rose-crowned Fruit-dove og vores hovedmål Rainbow Pitta.  

 

 
Comb-crested Jacana, Kakadu NP 

 

I Darwins botaniske have vil vi lede efter Rufous og Barking Owls på deres daghvilesteder, 
og derefter kører vi til Fogg Dam-vådområderne, der oprindeligt var en risdyrkningsplan, 
men tusindvis af Magpie Geese satte en stopper for det, og området er nu naturreservat. 
Sivbedene og de liljedækkede damme er hjemsted for fugle som Brolga, Magpie Geese, 
Black-necked Stork, Royal Spoonbill, Comb-crested Jacana, White-browed og Baillon’s 
Crake, Green Pygmy-goose, Broad-billed og Paperbark Flycatchers, Tawny Grassbird og 
Golden-headed Cisticola. I de tilstødende skove har vi en chance for Rainbow Pitta og 
Lemon-bellied Flycatcher. 

Mod slutningen af dagen ankommer vi til Kakadu, Australiens største terrestriske 
nationalpark. Den dækker næsten 20.000 kvadratkilometer og er et sted med stor økologisk 
og biologisk mangfoldighed. Klippeskrænterne er en skatkiste af aboriginske klippemalerier. 
Og fugle- og dyrelivet er spektakulært! Undervejs besøger vi et af Kakadus fineste 
vådområder, Mamukala, en stor billabong (oxbow lake), der kan rumme tusindvis af 
vandfugle. Fra fugleskjulet kan vi se vandfugle som Magpie Goose, Radjah Shelduck, 
Hardhead, Plumed og Wandering Whistling-Duck, Green Pygmy-Goose og hejrerne omfatter 
Little, Inter- mediate and Great Egret, Nankeen Night-Heron and White-necked and Pied 
Heron. Efter at have tjekket ind på vores hotel i Jabiru tager vi sydpå mod Nawurlandja for at 
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se på fugle blandt sandstensklipperne og se solnedgangen. Målet her er Banded Fruit-dove, 
Partridge Pigeon, Chestnut-quilled Rock-pigeon, White-lined Honeyeater, Sandstone Shrike-
thrush og sandstensraceen af Helmeted Friarbird. 

Indkvartering: Crocodile Hotel, Jabiru (værelse med eget bad; måltider: B, L, D). 

 

Dag 2: 6. september. Kakadu 

Afsted tidlig morgen for at tage nordpå til Bardedjilidji for en tidlig gåtur, hvor vi vil lede 
efter Chestnut-quilled Rock-pigeon, Sandstone Shrike-thrush og måske en Rainbow Pitta 
eller Rose-crowned Fruit-dove. Efter gåturen er vores næste sted Ubirr resten af formiddagen. 
Denne spektakulære udsigt over flodslettet kan også være et fantastisk sted for Chestnut-
quilled Rock-pigeon og Sandstone Shrike-thrush. Stenfyldte skråninger som Ubirr har ikke 
kun aboriginske klippekunstmalerier, men er også et godt sted at se White-lined Honeyeater, 
Chestnut-quilled Rock Pigeon og Sandstone Shrike-thrush sammen med den nyligt delte 
Wilkin's (Eastern) Short-eared Rock Wallaby (kænguru). Hvis tidevandet er rigtigt, tjekker vi 
Cahill-krydset for at se dens berømte krokodiller, hvorefter der er tid til at tage tilbage til 
frokost. Efter en pause midt på dagen tager vi til Nourlangie for at ’rydde op’ i de endemiske 
arter, vi har savnet. Det er også et fantastisk sted at se nogle aboriginske kunstværker. Der er 
også sorte og små røde flyvende ræve (store frugtædende flagermus) her, såvel som mange 
eksotiske firben, farverige skildpadder og usædvanlige sommerfugle. 

Indkvartering: Crocodile Hotel, Jabiru (værelse med eget bad; måltider: B, L, D). 
 

 
Azure Kingfisher  
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Sulphur-crested Cockatoo, Kakadu NP 
 

Dag 3: 7. september. Kakadu til Pine Creek 

Vi starter dagen tidligt med et krydstogt på Yellow Waters, et af Australiens vigtige områder 
for vandfugle. Se solopgangen over vandet, der vrimler med op til 70 arter, inklusive Plumed 
og Wandering Whistling-ducks, Pacific Black Duck, White-necked og White-faced Herons, 
Rufous Night-heron, Australasian Grebe, Australasian Darter, Glossy, Arafura Fantail, Buff-
sided Robin og Paperbark Fly-catcher. Azure Kingfisher kan findes langs floden, og vi bør se 
Forest og Sacred Kingfishers. Nogle af de sjældnere fugle, vi kan støde på, omfatter Great-
billed Heron, Little Kingfisher og Black Bittern. Efter krydstogtet tager vi tilbage til lodgen 
for at tjekke ud og spise frokost, inden vi tager sydpå til Pine Creek og vores overnatning. 
Undervejs har vi en chance for Australiens sjældneste rovfugl: Red Goshawk, som yngler i 
området. Eftermiddagen tilbringes omkring Pine Creek, hvor kan se den endemiske Hooded 
Parrot sammen med Red-winged Parrot, Northern Rosella, Varied og Red-collared Lorikeet. 
Vi vil også støde på Little Corella, Sulphur-crested og Red-tailed Black Cockatoo. 

Indkvartering: Pine Creek Railway Resort (værelse med eget bad; måltider: B, L, D). 

 

Dag 4: 8. september. Pine Creek til Victoria River 

Vi tager en tidlige morgentur rundt om Pine Creek for at hente de papegøjer, vi stadig har til 
gode, hvorefter tager vi sydpå for at udnytte vores første chance for at se den spektakulære 
Gouldian Finch. Andre fugle i området inkluderer Hooded Parrots, Long-Tailed Finch, 
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Magpielark, Kakadu NP 

Masked Finch, Double-barred Finch, Banded Honeyeater, Great Bowerbird og Brown Quail. 
Undervejs vil vi se de fantastiske magnetiske termit-tuer. Disse mere end 3 m høje tuer er 
spredt rundt i det savannelignende landskab. Vi vil også være på udkig efter Dollarbird og 
Silver-crowned Friarbird og yderligere chancer for den sjældne Red Goshawk. Efter en 
formiddag omkring det smukke Edith Falls ved Katherine-floden i Nitmiluk Nationalpark 
(Gouldian Finch, Hooded Parrot, Northern Rosella og et pænt udvalg af honningædere) tager 
vi sydpå til Katherine for frokost, inden vi tager vestpå til Victoria River-regionen. Undervejs 
stopper vi ved et par vandhuller for at se, hvad vi kan finde: Gouldian Finch er højt på 
mållisten. Eftermiddagen ved Victoria-floden kan bruges på at lede efter Purple-crowned 
Fairy-wrens langs bredden af Victoria-floden eller gå på udkig efter White-quilled Rock- 
pigeons, som findes oppe på skrænterne. 

Indkvartering: Victoria River Roadhouse (værelse med eget bad; måltider: B, L, D). 

 

Dag 5: 9. september. Victoria River til Timber Creek 

Formiddagen bruger vi omkring vejkroen ved Victoria River på udkig efter Purple-crowned 
Fairy-wren, rovfugle og finker. Alternativt kan vi udforske skrænterne i Victoria River 
Nationalpark, hvilket betyder en moderat vandretur med nogle stejle sektioner. 
Belønningerne vil (forhåbentlig) være: White-quilled Rock Pigeon, Sandstone Shrikethrush, 
Little Woodswallow, Yellow-tinted og Black-chinned Honeyeater. Tilbage omkring 
frokosttid og en kort pause tagerf vi videre mod vest. Det savannelignende landskab her 
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minder om Afrika, oversået med de underligt udseende Boab-træer. Når vi ankommer til 
Timber Creek, begynder vi at lede efter de forskellige finker, der lever i dette habitat, såsom 
Star, Double-barred, Zebra og Gouldian Finch, såvel som Pictorella og Yellow-rumped 
Mannikin og med lidt held, Chestnut-backed Buttonquail. 

Indkvartering: Timber Creek Hotel (en-suite hytter; måltider: B, L, D). 

 

Dag 6: 10. september. Timber Creek til Katherine 

Denne morgen vil vi være tidligt oppe igen for at se på fugle i et andet fantastisk område, 
hvor vores mål vil være Pictorella Mannikin, Undulat, Cockatiel og måske endnu en 
Gouldian Finch eller to. Vi er sikre på at tilføje flere arter til listen her, herunder Grey-headed 
og Grey-fronted Honeyeater. Efter en formiddag i området starter vi tilbage mod øst og til 
vores overnatningssted i Katherine. Når vi har tjekket ind, vil vi se på fugle i et af de mange 
områder omkring Katherine, enten på udkig efter Chestnut-backed Button-quail eller drage 
sydpå for at lede efter den sjældne Northern Crested Shrike-tit. Der er også et pænt udvalg af 
honningædere, herunder Banded and Rufous-throated Honeyeaters. 

Indkvartering: Ibis Styles Katherine (værelse med eget bad; måltider: B, L, D). 

 

 
Rainbow Lorikeet 
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Day 7: 11. september. Katherine til Darwin 

Afhængigt af hvad vi mangler, vil vi bestemme os til, hvor vi skal hen. Mulighederne 
omkring Pine Creek omfatter vådområder, hvor Partridge Pigeon kan komme ind for at 
drikke, mens Olive-backed Orioles frekventerer træerne, Red-backed Kingfishers sidder på 
trådene og forskellige vandfugle fouragerer på vådområderne, selvom vi burde have set alle 
vandfuglene nu. På vej mod nord har vi yderligere chancer for at få fugle i regnskovsområder 
på udkig efter Buff-sided Robin, forskellige honningædere, Silver-backed Butcherbird, 
Arafura Fantail og Varied Lorikeet. Vi tager tilbage for at samle de fugle op, som vi stadig 
mangler. Vi ankommer tilbage til Darwin sidst på eftermiddagen. 

Indkvartering: Club Tropical Resort, Darwin (værelse med eget bad; måltider: B, L, D). 

 
Dag 8: 12. september. Darwin til Cairns 

Vi flyver fra Darwin til Cairns, hvorefter vi går vi ned til den verdensberømte Cairns 
Esplanade. Denne fremragende fuglelokalitet omfatter mangrover, velplejede græsarealer, 
mudderflader og store etablerede træer. Det giver en fascinerende scene med caféer og 
turistbutikker inden for et stenkast fra fuglekiggeriet i verdensklasse. Afhængigt af tidevandet 
bør vi se Australian Swiftlet, Peaceful Dove, Torresian Imperial Pigeon, Rose-crowned Fruit 
Dove, Lille og Stor Kobbersneppe, Storryle og Islandsk Ryle, Far-eastern Curlew, Beach 
Stone-curlew, Torresian Kingfisher, Double-eyed Fig Parrot, Brown Honeyeater, White-
breasted Woodswallow, Metallic Starling og Scaly-breasted Munia blandt mange andre. 

 
Bush Stone-Curlew  
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For enden af vores esplanadevandring finder vi en café til frokost, og så vil muligheden være 
for folk enten at tage en taxa til hotellet eller at gå tilbage og udforske nogle af esplanadens 
shoppingcentre og markeder undervejs. Vi vil have et par timers pause i dagens varme, før vi 
tager til en del af Cairns’ botaniske have sidst på eftermiddagen, hvor vi kan finde Magpie 
Goose, Spangled Drongo, Olive-backed Sunbird, Radjah Shelduck, Orange-footed 
Scrubfowl, Australian Brush-turkey, Brown-backed Honeyeater and Forest Kingfisher. 

Indkvartering: Cairns Foreshore Plaza Hotel, Cairns (værelse med eget bad; måltider: B, L, 
D). 

 
Rainbow Bee-eater 
 

Dag 9: 13. september. Cairns 

Vi starter i dag med et hurtigt kig på esplanaden, hvis tidevandet ikke var godt i går, før vi 
prøver lykken i en lokal park, hvor der er set Rufous Owl med rede på denne årstid i de sidste 
par år. Vi bør også hente Bush Stone-curlew og Australian Figbird. Derfra tager vi til et 
nærliggende vådområde, hvor vi vil bruge lidt tid på at udforske alle bassinerne på udkig efter 
Little Kingfisher, Green Oriole, Bar-shuldered Dove, White-browed Crake, Black Bittern, 
Red-necked Crake, Sacred Kingfisher, Dusky Myzomela, Varied Triller, Black Butcherbird, 



Itinerary Australia tour Sep 2024 
 

Brush Cuckoo, Little Friarbird, Scaly-breasted Lorikeet, Fiskeørn og Chestnut-breasted 
Mannikin. 

På vej mod den sydlige del af Cairns besøger vi et tørvegravningsområde, som skulle give os 
Plumed Whistling Duck, Pheasant Coucal, White-throated Honningeater, Tawny Grassbird, 
Crimson Finch, Red-backed Fairywren, White-faced Heron, Australian Pipit, Nankeen 
Kestrel, Red -tailed Black-Cockatooo, og hvis vi er heldige, vil et par trækgæster opholde sig 
i området, herunder østlig Østlig Gul Vipstjert og Oriental Pratincole. 

På en lokal kirkegård har der været en Grey Goshawk de sidste par år, og vi vil se, om den 
stadig er der. Vi skulle også kunne finde Yellow Honeyeater, Brahminy Kite, Brown 
Honeyeater, White-bellied Cuckooshrike, Rainbow Bee-eater, Noisy Friarbird og Brown 
Hoshawk. 

 
Vi afslutter vores første dag i Cairns med et sidste kig på mangroverne på esplanaden for at 
lede efter Mangrove Robin, før vi går tilbage til vores hotel for en lækker middag. 

Indkvartering: Cairns Foreshore Plaza Hotel, Cairns (værelse med eget bad; måltider: B, L, 
D). 

 

 
Australian Brush-turkey 
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Dag 10: 14. september. Cairns til Yungaburra 

At køre op i højden betyder mindre luftfugtighed og køligere temperaturer, hvilket også 
bringer et andet udvalg af fugle. Et af dagens hovedmål vil være den truede Southern 
Cassowary. Denne store, flyveløse, dinosaurlignende skabning kan være overraskende 
diskret! Mens vi leder efter den, bør vi også støde på Black-faced Monarch, Graceful- og 
Yellow-spotted Honeyeater, Green Pygmy Goose, White-browed Crake og meget mere. Vi 
vil derefter tage ind i baglandet af Cairns: Atherton Tablelands, hvor vi kan se Brolga og 
Sarus Crane. Efter en dejlig dag med fuglekiggeri ankommer vi til Chambers Wildlife 
Rainforest Lodge, gemt i frodig, tropisk regnskov blandt smukke vandfald og kratersøer. 
Lodgen har fastboende næbdyr (!), Brushturkey-redehøje og Tooth-billed Bowerbird-
løvhytter samt en god chance for at se Victoria's Riflebird. Efter middagen leder vi efter 
pattedyr som Sugar Gliders (flyvepungegern), Striped Possums (pungrotte) og Bandicoots 
(langsnudet punggrævling). 

Indkvartering: Chambers Wildlife Lodge, Yungaburra (værelser med eget bad; måltider: B, 
L, D). 

 
Laughing Kookaburra 
 

Dag 11: 15. september. Yungaburra 

Vi besøger det spektakulære Curtain Fig Tree, hvor der regelmæssigt er observationer af 
Double-eyed Fig-Parrot, Wompoo Fruit-Dove, Spotted Catbird, White-throated Treecreeper, 
Lewin’s og Macleay’s Honeyeater, Large-billed Scrub-wren, Mountain Thornbill, Brown 
Gerygone, Eastern Whipbird, Little og Bower’s Shrike-thrush, Black-faced, Spectacled og 
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Pied Monarch, Yellow-breasted Boatbill, Pale-yellow og Grey- headed Robin og Metallic 
Starling. Vi tager derefter til det vidunderlige Mount Hypipamee. Omkring 
hovedparkeringspladsen og picnicområdet er der en chance for Golden Bowerbird, især i 
frugttræer, såvel som Southern Cassowary, Tooth-billed Bowerbird, Spotted Catbird, Lewin's 
and Bridled Honeyeater og regnskovsspecialisterne: Bregne, Emerald Dove, Chowchilla , 
Atherton og Yellow-throated Scrub-wren, Mountain Thornbill, Brown Gerygone og Pale- 
yellow Robin. Andre fugle, vi sandsynligvis vil støde på, inkluderer Australian Brush Turkey, 
Orange-footed Scrubfowl, Superb and Wompoo Fruit-dove, Double- eyed Fig Parrot, Figbird, 
Black Butcherbird, Green Oriole, and Noisy Pitta. Senere på eftermiddagen tager vi fugle i de 
tropiske haver og skove ved vandløbet i nærheden af Chambers Wildlife Lodge, som ligger i 
frodige tropiske omgivelser og udelukkende henvender sig til naturforskere og fuglekiggere. 
Det er et fantastisk fugleområde og det perfekte udgangspunkt for fuglekiggeri i det bredere 
distrikt. Efter mørkets frembrud vil vi gøre nogle spotlights for trækænguru, ugler og 
natravne. 

Indkvartering: Chambers Wildlife Lodge, Yungaburra (værelser med eget bad; måltider: B, 
L, D). 

 
Wonga Pigeon 

 
Dag 12: 16. september. Yungaburra til Julatten 

På vej mod nord begynder vi at komme ind i tørrede levesteder, som bringer sin egen række 
af arter. Vi stopper ved en lille park, hvor vi vil se efter Black Butcherbird, White-browed 
Robin, Laughing Kookaburra og Blue-faced Honeyeater. Køreturen ind i et nu lukket 
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vådområde vil give os muligheden for at finde nogle brillante arter, herunder Red-winged 
Parrot, Red-backed Fairywren, Pheasant Coucal, Pale-headed Rosella og Striated Pardalote. 
Vi tager en kort omvej på vej til en naturpark, der er blevet oprettet for at beskytte den 
sjældne Mareeba Rock Wallaby (kænguru), selvom de lever i naturen og frit kan gå, hvor de 
vil, er de blevet ret tillidsfulde, og vi vil sandsynligvis få dem til at hoppe rundt om vores 
fødder. Mens vi er her, vil vi også lede efter Great Bowerbird, Squatter Pigeon og Little 
Friarbird. Der kan også ses nogle Plumed Whistling Ducks på en af de mange opdæmmede 
søer i området, mens vi kører på grusvejene. Vi ankommer til overnatning sent på 
eftermiddagen, inden vi tager til en lokal australsk pub til middag. 

Indkvartering: Kingfisher Park, Julatten (værelser med eget bad; måltider: B, L, D). 

 
Australian King Parrot 

 
Dag 13: 17. september. Julatten 

I dag får vi mulighed for at tage mod vest ind i nogle forskellige habitater, herunder 
vådområder, landbrugsland og åben skov, hvor vi vil bruge dagen på at søge efter specialister 
i tørland, herunder Australian Bustard, Australian Magpie, Crested Pigeon, Noisy Friarbird, 
Weebill, Black-faced og White-bellied Cuckooshrike, Pied Butcherbird, Apostlebird, Red-
tailed Black-Cockatoo, White-necked Heron, Cotton Pygmy-goose og Grey-crowned 
Babbler. På trods af at de ikke altid er i nærheden af store vandområder, kan der ses et 
overraskende stort antal isfugle i denne del af Australien, herunder Blue-winged og Laughing 
Kookaburra såvel som Forest og Red-backed Kingfisher. Der vil være mulighed i aften, hvis 
du er interesseret i at gå i spotlight for Tawny Frogmouth, Slørugle samt interessante 
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pattedyr. Vi vil sejle rundt på lodgeområdet sidst på eftermiddagen på udkig efter Cryptic 
Honeyeater, McLeay's Honeyeater og hvis vi er heldige Red-necked Crake. 

Indkvartering: Kingfisher Park, Julatten (værelser med eget bad; måltider: B, L, D). 

 
Day 14: September 18th. Julatten to Mossman 

Med en tidlig morgenstart skal vi op ad Mt Lewis, hvor vi skal på jagt efter højlands-
regnskovsspecialiteter, herunder Golden Bowerbird, Tooth-billed Bowerbird, Fernwren, 
Yellow-throated Scrubwren, Mountain Thornbill, Chowchilla, Pied Monarch, Grey-headed 
Robin samt Shining Bronze Cuckoo, Bridled Honeyeater og Yellow-breasted Boatbill. Når vi 
igen er nede fra bjerget, er der et par steder i nærheden, der er værd at undersøge for Blue-
faced Parrot-finch, Lovely Fairywren, Large-billed Scrubwren og Yellow-spotted 
Honeyeater. Om eftermiddagen går vi en kort naturskøn tur ind i Mossman Gorge, hvor der 
vil være mulighed for en svømmetur for de interesserede. Fugle, vi bør se langs her, 
inkluderer Australian King Parrot, Scaly-breasted Lorikeet, Green Oriole, Bar-shouldered 
Dove, Spectacled Monarch og Pale-yellow Robin. 

Indkvartering: Demi View Motel, Mossman (værelser med eget bad; måltider: B, L, D). 

 
Southern Cassowary, Daintree NP 
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Dag 15: 19. september. Mossman til Daintree. 

Denne morgen tager vi på ’Daintree Eco Cruise’, som burde være et højdepunkt på turen, for 
at se deltakrokodille og fugle såsom Papuan Frogmouth, Azure og Little Kingfisher, Great-
billed Heron, Radjah Shelduck, Double-eyed Fig-parrot, Large-billed Gerygone og med en 
god chance for Great-billed Heron. I områderne omkring Daintree regnskov, vil vi lede efter 
Shining Flycatcher, Bar-shouldered Dove, Pacific Koel, Scaly-breasted Lorikeet, Hornbill 
Friarbird og Dusky Honeyeater. Efter frokost på den lokale café, der sælger sine berømte og 
lækre Crocodile-hamburgere, tager vi nordpå ind i verdens ældste regnskov, Daintree. 

Indkvartering: Heritage Lodge, Daintree (værelser med eget bad; måltider: B, L, D). 

 
Noisy Pitta 

 
Dag 16: 20. september. Daintree. 

Denne dag udforsker vi Daintree Regnskov, hvilket altid vil være en stor ting, og sammen 
med spektakulære landskaber, vidunderlige strande (selvom Box Jellyfish, Irukandji (en 
gople) og saltvandskrokodiller vil forhindre os i at svømme!), og store oplevelser vil vi også 
være på udkig efter fuglelivet og skal se Superb Fruit Dove, Noisy Pitta, Helmeted Friarbird 
og Common Cicadabird. Vi tager nordpå til Cape Tribulation, hvor vi håber at tilføje Pacific 
Reed Heron til vores liste sammen med Topknot Pigeon og White-bellied Sea Eagle. Et stop 
ved Daintree Discovery Center vil give os et unikt indblik i økologien i Daintree regnskov, og 
hvis vi er heldige, kan vi endda se en dinosaurlignende Southern Cassowary spankulere over 
parkeringspladsen! 
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Indkvartering: Heritage Lodge, Daintree (værelse med eget bad; måltider: B, L, D). 

 

Dag 17: 21. september. Daintree til Cairns 

Efter en morgentur rundt om vores bolig starter vi køreturen tilbage til Cairns, hvor 
fuglekiggeriet vil afhænge af, hvilke arter vi muligvis stadig mangler at se. Der er masser af 
muligheder, der er tilgængelige for os fra landbrugsjord til vådområder til kystlinje mv. Vi 
kommer tilbage til Cairns midt på eftermiddagen, hvor der vil være mulighed for at få lidt 
hvile, udforske butikkerne langs esplanaden eller sidde og nyde naturen og det varme vejr 
med en kold drink. 

Indkvartering: Cairns Foreshore Plaza Hotel (værelse med eget bad; måltider: B, L, D). 

 
Wompoo Fruit Dove, Daintree NP 

 
Dag 18: 22. september. Cairns til Mission Beach 

På vej sydpå fra Cairns for første gang sigter vi mod strandbyen Mission Beach, et sted, der 
er velkendt for Southern Cassowary. Når vi tilbringer dagen i området, vil vi have mulighed 
for at se på fugle i en række forskellige habitater på udkig efter arter såsom Pacific Emerald 
Dove, Spotted Catbird, Varied Triller, Grey Whistler, Spangled Drongo, Black-faced og 
Spectacled Monarch, Wompoo Fruit Dove, Metallic Starling, Eastern Whipbird og Lemon-
bellied Flyrobin. 
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Indkvartering: Rainforest Castaways, Mission Beach (værelse med eget bad; måltider 
inkluderet: B, L, D). 

 

Dag 19: 23. september. Mission Beach til Ingham 

En morgentur langs stranden kan måske give os vores sidste møde med Southern Cassowary, 
inden vi kører sydpå til byen Ingham. I et sukkerrørsdyrkningsområde vil vi sandsynligvis se 
Pheasant Coucal, mens vi kører langs vejkanterne nær landbrugsjord. Vi vil bruge et stykke 
tid på at udforske de enestående Tyto-vådområder, hvor vi vil finde Green Pygmy Goose, 
Australian Kestrel, Yellow Honeyeater, White-gaped Honeyeater, Black-faced og White-
bellied Cuckooshrike, Rufous Whistler, Northern Fantail, Olive-backed Oriole, Crimson 
Finch, Chestnut-breasted Mannikin, Wandering Whistling Duck, Pacific Baza, Tawny 
Grassbird og Red-browed Finch. Andre fugle i området omfatter Bruch Cuckoo, Brown-
backed Honeyeater, Leaden Flycatcher, Wedge-tailed Eagle, White-throated Gerygone og 
White-breasted Woodswallow. 

Indkvartering: Ingham Motel, Ingham (værelse med eget bad; måltider inkluderet: B, L, D). 

 
Australian Logrunner. 

Dag 20: 24. september. Ingham og Townsville 

Efter en morgensession med fugleture rundt i Ingham venter vores endelige destination, 
Townsville os en kort 90 minutters kørsel længere sydpå. Vi stopper langs kysten på vejen, 
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hvor vi sigter på at tilføje Radjah Shelduck, Striated Heron, Whistling og Brahminy Kite, 
Rainbow Bee-eater, Brown Falcon, Olive-backed Sunbird, Blue-faced Honningeater, Grey 
Teal, Black- fronted dotterel, Royal Spoonbill og White-throated Honeyeater til vores liste. 
Vi ankommer til Townsville til frokost, hvorefter vi vil bruge resten af dagen på at udforske 
Town Common (som har den største fugleliste over et enkelt sted i Australien!), hvor vi vil 
lede efter Brolga, Masked Lapwing, Dusky Moorhen, Little Pied og Little Black Cormorants, 
Great, Little og Intermediate Egrets, Nankeen Night Heron, Glossy, Straw-necked og 
Australian White Ibis, Swamp Harrier, Grey Fantail, Restless Flycatcher, Australian Raven, 
Golden-headed Cisticola, Mistletoebird, Rufous-throated Honeyeater, Australian Reed 
Warbler, Australian Pipit, Red-kneed Dotterel, Horsfield’s Bush Lark, Fairy Martin og 
mange flere! 

Indkvartering: The Palmer Collective, Townsville (værelse med eget bad; måltider 
inkluderet: B, L, D). 

 

Dag 21: 25. september. Turen er slut 

Efter morgenmaden vil vi have mulighed for at lave lidt fuglekiggeri, hvis der er interesse for 
det, før vi tager afsked med guiden og kører til lufthavnen midt på formiddagen (måltider 
inkluderet: B). 

 

Praktiske forhold 

Vi leverer: 

 Ekspert vejledning af en af Birding Breaks’ mest erfarne guider. 

 En turrapport med fugleliste. 

 Brug af højkvalitets-teleskop og et udvalg af opslagsbøger til brug under turen. 

 Hans Meltoftes store viden og alverdens lande og fugle. 

Du medbringer: kikkert, teleskop og/eller kameraudstyr, hvis du vil, opladere, strøm-
konverterstik, insektmiddel, solcreme, hat, personlig vandflaske (vi sørger for ubegrænset 
genopfyldning). 

Vejret under rejsen vil variere fra varmt til hedt, og nogle områder vil være mere fugtige end 
andre. Solen vil være meget stærk overalt, og solcreme og hatte anbefales altid. 

Påklædning: Lette lange bukser, tynd langærmet skjorte, over dette kan du bære forskellige 
lag, der skal tages af efter behov, inklusive en trøje eller nogenlunde vindtæt jakke. Solhat og 
robuste vandrestøvler anbefales. Flip-flops, shorts og t-shirts er OK på hotellerne. 



Itinerary Australia tour Sep 2024 
 

Din sikkerhed er vigtig, og på alle ture medbringes en satellittelefon, 2-vejs radio, GPS og en 
omfattende og opdateret førstehjælpskasse; vi har Passager Driver Accreditation, Eco-tourism 
Accreditation og har et aktuelt Senior First Aid certifikat og Advanced 4WD certifikat. 

Prisen er inklusiv: australske afgifter på varer og tjenester (GST/moms), indkvartering som 
beskrevet ovenfor (baseret på et tredobbelt- og dobbeltværelse, hvor det er muligt), alle 
måltider som beskrevet i rejseplanen bestående af kontinental morgenmad, sandwich eller 
brød til frokost og 1- eller 2-retters middage, ubegrænset påfyldning af drikkevand, noget 
kaffe/te leveret af guiden, nogle snacks/kiks/frugt/müslibarer osv.; ekspert vejledning, 
transport i komfortabelt og pålideligt køretøj med aircondition, adgangsgebyrer. 

Ikke inkluderet: Måltider og drikkevarer ud over dem, der er angivet, personlige udgifter, 
personlig rejse- og afbestillingsforsikring og alt andet, der ikke specifikt er inkluderet. 
Måltidsopgraderinger (hvor tilgængelige og/eller praktiske) er for egen regning. 

 

Pris kr. 77.300 ved 12 deltagere. Tillæg for enkeltværelse kr. 8.900. 

Tilmelding sker ved indbetaling af depositum kr. 14.920 via hjemmesiden. 

Prisen inkluderer alle fly, hoteller, transport i minibus, helpension (lette måltider til frokost), 
flaskevand og drikkepenge. 

Prisen inkluderer ikke drikkevarer (ud over vand), forsikringer og personlige udgifter. 

Restbeløb vil blive opkrævet 4 mdr. før turens start. 

Minimum 10 og maksimalt 16 deltagere. 

 
Yellow River, Kakadu N.P. 


